PRODUKT-INFORMATION
LUMAG GmbH ● Rudolf-Diesel-Str. 1a ● 84375 Kirchdorf a.Inn
Telefon: +49 8571/92556-0 ● Fax: +49 8571/92556-19
info@lumag-maschinen.de ● www.lumag-maschinen.de
Technische Daten  TS 350G PRO
Motor
1-Zylinder 2-Takt-Motor,
luftgekühlt
Hubraum 74 cm³
Leistung  3,5 kW bei 8.000 1/min
Max. Drehzahl (kein Lastbetrieb) 9.500 1/min
Leerlaufdrehzahl 3.000 ± 300 1/min
Kraftstoffgemisch 1:40
Tankvolumen 1,1 Liter
Start über Reversierstarter
Max. Schnitttiefe 125 mm
Diamanttrennscheibe-Ø 350 x 25,4 mm
Max. Spindeldrehzahl 4.600 1/min
Lärmwertangabe LWA 116 dB(A)
Gewicht (netto / brutto) 13 / 14 kg
Verpackung (L/B/H) 700 / 245 / 425 mm
Ausstattungsmerkmale:
Der LUMAG Betontrennschneider TS 350G PRO ist die ideale Maschine für jede
Baustelle. Mit seinem kraftvollen 74 cm³ 2-Takt-Benzinmotor und einer Leistung
von 3,5 kW liefert er genügend Power für die härtesten Schneidarbeiten in Stein
(Hartgestein), Beton oder Asphalt. Die 350 mm große, segmentierte Diamant-
trennscheibe ermöglicht eine Schnitttiefe von bis zu 125 mm – perfekt für präzise
Schnitte.
• Kraftvoller 3,5 kW / 74 cm cm³ 2-Takt-Motor
• Ø 350 mm Diamanttrennscheibe
• Nass- und Trockenschnittverfahren
• Gartenschlauchkupplung für Nassschnitte
• Wassermenge über Düsen am Trennscheibenschutz regulierbar
• Gummierter Vordergriff für einen sicheren Halt und präzise Schnitte
• Ersatzluftfilter und Mixbehälter inklusive
Art. Nr.: TS350GPRO EAN: 40 47424 00584 2
LUMAG GmbH behält sich vor, ohne vorherige Ankündigung technische / optische Änderungen der
Produkte vorzunehmen. Datenblatt erstell am: 05.01.2026
TS 350G PRO
Betontrennschneider